DIONNE

Diona, Dyone.

Com. de Sorbon, prope Rethel versus aquilonem, Dép. des Ardennes, Dioc. Reims.

Parthenon ortus anno 1130 per translationem sororum Sti. Martini Laudunensis. Confirmatus est anno 1135 a Reginaldo archiepiscopo Remensi, cuius successor Samson bona asceterii auxit. Nomina quinque priorissarum enumerat Hugo. Adhuc floruit anno 1223, sed paulo post videtur periisse⁴⁹⁾. Saeculo XVIII fuit curia abbatiae, iuribus feodalibus praedita.

Archivalia et Litteratura: vide Laon St. Martin, et HUGO I 611, prob. 43, 513/14 — WAEFELGHEM 76.

DORENG (St. Petrus?)

Doran, -rant, -renc, -rangt, rengt, -renk, Doreniacum.

Prope Guise, cant. Nouvion, arr. Vervins, Aisne, Dioc. Laon, nunc Soissons.

Ecclesia quae fuit data Praemonstrato anno 1155 a Burchardo de Guise. Semper fuit prioratus simplex, cum parochia a canonicis archicoenobii administrata. Saeculo XIII, ad tempus videntur ibi fuisse moniales, quod probatur ex insertione huius epochae in Ob. Praem. I die 24a nov; secus nullum vestigium invenimus de existentia huius asceterii. In diplomate Alexandri PP. III anni 1177, quo confirmatur Praemonstrato possessio „ecclesiae Sti. Petri de Dorene“ (HUGO I pr. 21) tamen siletur de sororibus, quod innuit, ecclesiam parochialem, cum prioratu, fuisse

⁴⁹⁾ E LEPAIGE p. 576 videtur patere, anno 1230 Dionam fuisse meram curtem, a fratribus habitatam. De sororibus non amplius fit mentio.

distinctum a parthenone. Forsan eo translatae fuerant sorores Clarifontis non longe distantis, de quarum sorte ceteroquin nihil scitur.

Litteratura: HUGO I 56 — WAEFELGHEM 78 — COTTINEAU 990 — MATTON *Dict. Top. Aisne* 94 — L. H. CATRIN, *Etudes historiques et statistiques sur Le Nouvion en Thiérache*, Vervins 1870, pp. 51/56 (nil scit de asceterio).

DORMANS Sta. Crux

Sta. Crux super Dormanum, Vallis Christiana Dominarum.

Ad fluvium Marne, inter Chateau Thierry et Epernay, Dép. Aisne, Dioc. Soissons.

Sorores Vallis Christianae sub abbate Grimaldo (1142—78) translatae sunt in Stam. Crucem prope Dormans, auxiliante Theobaldo comite de Troyes. Guy de Garlande auxit bona asceterii, quod saeculo XIII interiit.

Litteratura: HUGO I 573 prob. 477/78 — WAEFELGHEM 254.

FOSSEMORE Sta. M. Magdalena

Fossa Mora, -Mauri, Fossemore, La Madeleine, Maison Dieu de Fossemore.

Locus nunc desertus in territorio de Theil, in ripa fluentis Vanne, Dép. de l'Yonne, Dioc. Sens.

Xenodochium et hospitale, fundatum una cum abbacia Deiloci sat longe distanti. Moniales huius canoniae mox eo sunt translatae, ubi deinceps infirmos curaverunt sub directione magistri infirmorum. Initio saeculi XIV sorores adhuc ibi erant, sed medio eiusdem saeculi hospitale funditus est dirutum. Saeculo XV ibi est prioratus simplex, ab abbacia Deiloci dependens, cum capella, et fabrica ferraria celebri. Quae omnia canonia vendidit anno 1586, sed anno 1751 recuperavit. Nihil superest omnino de aedibus.

Archivalia: vide Dilo.

Litteratura: HUGO nescit, cf. tamen I prob. 504 — QUANTIN *Dict. Top. Yonne* 55.

GENLIS Sta. Elisabeth

Genliacum, Genlys, Ganliacum, Jenly, Sainte Elizabeth de Genly.

In vico Villequier-Aumont, qui ante annum 1772 et annis 1791-1815 vocatus fuit Genlis. Dép. Aisne, dioc. Noyon, nunc Soissons.

Abbatia. Anno 1221 Hubertus de Hangest-Genlis, una cum uxore Elisabeth, fundavit ibi xenodochium, quod bis fuit translatum. Anno 1245 Joannes filius fundatoris adiunxit ei ecclesiam, et evexit hospitale in abbatiam canonissarum O. S. A., Congregationis Sti. Victoris, quae eodem anno obtinuit confirmationem regiã. Prioratus de Rouez, canonicorum O. Praem., de quo infra, non longe distabat. Anno 1422 communitas canonissarum O. S. A. est suppressa, et prioratus de Rouez translatus est in Genlis, et factus est dein praepositura Ordinis nostri sub tutela abbatis Cuissiacensis. Anno 1496 fit abbatia. Unum tantum habuit abbatem regularem, post cuius mortem omnes fuerunt commendatarii. Annis 1472, 1652 et 1653 devastata est. Reditus annui 4783 Librarum. Praeter parochiam loci nullas possedit ecclesias. Saec. XVII, cum se adiungeret Congregationi Antiqui Rigoris an. 1641, videtur pertinuisse ad Circ. Flandriae^{49a}). In dicta Congregatione pertinuit, ab anno 1689, ad Circariam Francia. Anno 1768: 8, 1790: 6 religiosi. Annis 1778—87 erigitur novum monasterium, parcutur tamen ecclesiae gothicae. Suppressa est canonia anno 1790, religiosi per aliquot tempus potuerunt continuare vitam communem, sed anno 1791 venundata sunt omnia. Ecclesia mox solo aequatur, pulchra fenestra gothica nunc ornat turrim ecclesiae parochialis loci. In monasterio erigitur fabrica sacchari, dein fit domus privata, quae anno 1917 in bello concrematur. Supersunt ruinae eius satis conspicuae.

Archivalia: Arch. Dép. de l'Aisne, Laon: H 862, 1086/1106 (21 fasc. cum 1077 documentis 1434/1789) — Sér. B, E, G cf. ISAD — Cf. Sér. Q, et E Suppl. t. V 282/86 — Coll. Piette, fasc. Villequier — Arch. N. Paris, Sér. G 8, 651 — BN Paris, Coll. Fleury, cf. BOUCHOT nr. 1359/60, 1362, 1364. Imagines saec. XVIII ibid. VII 21/23 — Arch. Dép. Somme, Amiens, 1 fasc. XIII/XVIII saec. — BMun Nancy 992 VIII 423/56 — BMun Soissons Coll. Périn I 3793.

Fontes et Litteratura: HUGO I 715, pr. 578/91 — WAEFELGHEM 211 *Cat. Chart. Coll. Her. Fr. Pic.* nr. 631 — COCHERIS II 421 — COLLIETTE III 449 — COMBIER 7, 9 — COTTINEAU 1271 — *Form. Pr.* nr. 282 — Gall. Chr. IX 1141 — LECESTRE 48 — LONGNON *Pouillés* VI 212, 213, 713, 782 — MATTON ISAD Aisne H III 161/63 — IDEM *Dict. Top. Aisne* 294 — MELLEVILLE 2a ed. I 38 — PERIN I 352, II 364/66, III — VALVEKENS *Chap. Gen. Despr.* cf. ind. — *Anal. Praem.* VI (1930) 424 — *B Comité Ar Noyon* VII (Ser. Abbatum).